平成 28年 3月 4日

各位

株式会社 北洋銀行

資産形成・活用ローン「ゆとり」をリニューアルしました

北洋銀行は、平成 28 年 2 月 22 日（月）より、不動産担保ローン『資産形成・活用

ローン「ゆとり」』を下記の通りリニューアルしております。

ご利用いただける方、お使いみちを拡大し、お客さまの多様なニーズにお応えできる

よう生まれ変わっております。

北洋銀行は、これからもお客さま満足の向上に努めてまいります。

記

商品概要 変更前 変更後

ご利用いただける方 ・お申込時年齢が満20歳以満65歳未満

で、完済時年齢満 75 歳未満の方

・前年度税込年収 400 万円以上かつ

勤続年数が 3 年以上の方

・道内に居住地と勤務先がある方

・保証会社の保証が得られる方

※パート・アルバイト・季節労働者・年

金収入のみの方はご利用いただけ

ません。

・お申込時年齢が満20歳以上満65歳未

満で、完済時年齢満 75 歳未満の方

・前年度税込年収 400 万円以上かつ勤

続年数が 3年以上の方

・道内に居住地と勤務先がある方

ただし、本道にゆかりのある方等道外居

住の方で将来、北海道に居住する予定

で、道内不動産を取得する方はご利用

いただけます。

・保証会社の保証が得られる方

※パート・アルバイト・季節労働者・年金

収入のみの方はご利用いただけませ

ん。

お使いみち ・自由（事業性資金・旧債肩代わり・投機

資金を除く）

・不動産購入の場合は道内物件購入に

限ります。

・自由（事業性資金・投機資金を除く）

・他金融機関借入金のお借換・おまとめ

資金にもご利用いただけます。

・道外不動産の購入にもご利用いただけ

ます。

お借入利率 年 3.975％（変動金利） 年 3.975％（変動金利）

お借入金額 50 万円以上 5,000 万円以内

(10 万円単位)

50 万円以上 5,000 万円以内

(10 万円単位)

貸出期間 ・1 年以上 15 年以内(6 ヶ月単位)

・不動産取得資金（不動産資金の借換を

含む）の場合は 20 年以内

・1 年以上 15 年以内(1 ヶ月単位)

・不動産取得資金（不動産資金の借換を

含む）の場合は 20 年以内

以上